Comité de Compras, Acta N° 028 de 2018 Página 1 de 2



COMITÉ DE COMPRAS ACTA N° 028

FEOULA	Manizales, abril 09 de 2018	
FECHA:		
HORA:	03:30 PM	
LUGAR:	EMPOCALDAS S.A. E.S.P., Oficina Dpto. Administrativo y Financiero.	
ASISTENTES:	FERNANDO HELY MEJIA ALVAREZ, Secretario General. MAURICIO ANDRES LOZANO MEJIA, Jefe Dpto. Administrativo y Financiero.	
	ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE, Jefe Sección Contratación. ANDRES MAURICIO CHAVERRA GONZALEZ, Jefe Sección Suministros.	

En presencia de los participantes del Comité, se pudo constatar que el sobre se encuentra en perfectas condiciones de sellado e integralidad, sin ningún tipo de vulneración.

Se verificó la cantidad de sobres depositados, su identidad, hora de entrega y la planilla diligenciada en ventanilla única. La información de la planilla es idéntica y consistente con los sobres encontrados en la urna transparente.

Una vez reunido el Comité de Compras se procede a revisar las propuestas presentadas para las invitación N° 052 de 2018.

 INVITACIÓN A COTIZAR N° 052 de 2018. OBJETO: SUMINISTRO DE 69 CELULARES, 44 BÁSICOS Y 25 SMARTPHONE.

PRESUPUESTO OFICIAL	\$16.460.000 IVA INCLUIDO
TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S.	\$15.490.000 IVA INCLUIDO
62 folios útiles COMSEG TELECOMUNICACIONES SEGURAS S.A.S. Sin foliar	\$16.221.968 IVA INCLUIDO

Cumplen con el cuadro de precios y cantidades:











Comité de Compras, Acta N° 028 de 2018 Página 2 de 2



TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S. y COMSEG TELECOMUNICACIONES SEGURAS S.A.S.

Se determina que la operación matemática de las ofertas es correcta.

Se recomienda adjudicar a TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S., por ser la propuesta económicamente mas baja, cumplir con todos los requisitos jurídicos y las especificaciones técnicas solicitadas.

Manizales, abril 09 de 2018.

MAURICIO ANDRES LOZANO MEJIA Jefe Dpto. Administrativo y Financiero

ANDRES MAURICIO CHAVERRA GÓNZALEZ

Jefe Sección Suministros

Proyectó: Andrés Mauricio Chaverra González.

FERNANDO HELY MEJIA ALVAREZ

Secretario General

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

Jefe Sección Contratación









